PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 40/99 

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito 
Adicional Suplementar e dá outras 
Providências. 

Art. 1° - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir ao Orçamento Geral da 

Câmara Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (Quinze 

mil reais) para reforço da seguinte dotação constante do Orçamento. 

01.01 — CÂMARA MUNICIPAL 
01.01.0012-001 — Manutenção do Legislativo 

0020 3111.02 Diárias R$ 15.000,00 

Total  R$ 15.000,00 

Art. 2° - Para dar cobertura ao crédito aberto no artigo anterior, será reduzida a seguinte